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Prezentacja wystawy „Marzec 1968” w Sztokholmie i
Kopenhadze.
Na zaproszenie Towarzystwa Muzeum Historii Żydów Polskich w dniach od 11 do 16 marca 2005
r. przebywała w Sztokholmie delegacja Instytutu Pamięci Narodowej. Przedstawiciele IPN
odwiedzili Archiwum Państwowe w Sztokholmie (Riksarkivet), Muzeum Historii Żydów (Judiska
Museet), oraz Instytut Żywej Historii (Forum for Levande Historia).

W  spotkaniu  w  Instytucie  Historii  Żywej  uczestniczył  także  prezes  IPN  prof.  Leon  Kieres.
Delegacja  wzięła  też  udział  w  spotkaniu  z  przedstawicielami  środowisk  emigracyjnych
zorganizowanym w Ambasadzie RP w Sztokholmie przez ambasadora Marka Prawdę.

14  marca  wieczorem  w  kierowanym  przez  dyrektora  Piotra  Cegielskiego  Instytucie  Polskim  w
Sztokholmie,  dziennikarz  dziennika  „Dagens  Nyheter”  Maciej  Zaremba  w  obecności
kilkudziesięciu  osób  poprowadził  rozmowę  z  prof.  Jerzym  Eislerem  na  temat  Marca  1968  i  jego
konsekwencji.  Spotkanie  zagaiła  współorganizatorka  całego  przedsięwzięcia,  sekretarz  TMHŻP
Marta  Prochwicz.  W  żywej  dyskusji  wypowiadali  się  liczni  uczestnicy  i  świadkowie  wydarzeń
sprzed lat.
Nazajutrz  Maciej  Zaremba  (w  języku  szwedzkim)  przeprowadził  wywiad  z  mieszkającym  dziś  w
Szwecji, jednym z aktywnych uczestników „wydarzeń marcowych”, Józefem Dajczgewandem.
Tego  samego  dnia  w  Instytucie  Polskim  przy  udziale  około  180  osób,  w  obecności  ambasadora
Marka  Prawdy,  prezes  IPN  prof.  Leon  Kieres,  przewodniczący  TMHŻP  Jackie  Jakubowski  oraz
dyrektor  Oddziału  IPN  w  Warszawie  prof.  Jerzy  Eisler  otworzyli  wystawę  „Marzec  1968”
przygotowaną  przez  Oddział  IPN  w  Warszawie.  Ekspozycja  była  prezentowana  do  30  marca  i
spotkała się z żywym zainteresowaniem.

W  dniach  od  1  do  4  kwietnia,  na  zaproszenie  Związku  Żydów  z  Polski  w  Danii,  delegacja  IPN
przebywała w Kopenhadze, gdzie wystawa „Marzec 1968” była prezentowana w dniach od 1 do 12
kwietnia w siedzibie Żydowskiej Gminy Wyznaniowej w Danii. W uroczystym otwarciu wystawy w
dniu  3  kwietnia,  w  którym  udział  wzięło  około  100  osób,  uczestniczył  prezes  IPN  prof.  Leon
Kieres.  Spotkanie  prowadził  inicjator  prezentacji  wystawy  „Marzec  1968”  w  Kopenhadze,
wiceprzewodniczący  Związku  Żydów  z  Polski  w  Danii  Marek  Chrapot.  Na  wstępie,  na  prośbę
Głównego Rabina Danii  Benta Lexnera,  zgromadzeni  uczcili  minutą ciszy  pamięć zmarłego dzień
wcześniej  Papieża  Jana  Pawła  II.  Otwarciu  wystawy  towarzyszyła  dyskusja  panelowa  z  udziałem
Jerzego  Eislera  i  Bronisława  Świderskiego  na  temat  wydarzeń  1968  r.  w  Polsce.  W  ożywionej
dyskusji głos zabrało kilkanaście osób.
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